
UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ Y TẾ 
 

 

Số:            /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nam, ngày       tháng 8 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NAM 
 
 

 Căn cứ Nghị định số 93/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 quy định về điều kiện 

sản xuất mỹ phẩm; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất 07/VBHN- BYT ngày 16/03/2021 của Bộ Y tế 

thông tư quy định về quản lý mỹ phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 51/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND tỉnh 

Hà Nam về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y 

tế Hà Nam; 

 Theo đề nghị của Công ty cổ phần Novopharm – Nhà máy GMP Dược 

phẩm tại văn bản số 03/2024/THMP-NVP ngày 29/07/2024 về việc tự nguyện thu 

hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm; 

   Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y 

tế Hà Nam cấp như sau: 

- Tên sản phẩm: Bọt vệ sinh phụ nữ Novofemi Intimate Wash. 

- Đơn vị công bố: Công ty cổ phần Novopharm-Nhà máy GMP Dược phẩm. 

Địa chỉ: Lô CN05, KCN Hỗ trợ Đồng Văn III, phường Hoàng Đông, thị 

xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam. 

- Số tiếp nhận phiếu công bố: 141/24/CBMP-HNa. 

- Ngày cấp số tiếp nhận: 09/5/2024. 

Lý do thu hồi: Công ty tự nguyện đề nghị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công 

bố sản phẩm mỹ phẩm.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, Công ty cổ phần Novopharm – 

Nhà máy GMP Dược phẩm, các phòng chức năng liên quan thuộc Sở Y tế, Phòng 

Y tế thị xã Duy Tiên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục QLD (để b/c); 

- Sở Y tế 62 tỉnh, tp; 

- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Cổng TTĐT SYT; 

- Lưu: VT, NVYD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trương Thanh Phòng 



 


		2024-08-16T09:05:06+0700


		2024-08-16T09:39:57+0700


		2024-08-16T09:39:57+0700


		2024-08-16T09:39:57+0700




